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Udtalelse vedr. justeret ressourcetildelingsmodel for skoleområdet. 

Afsender af høringssvar: Skolebestyrelsen – Skoledistrikt Syd 

Høringssvar:                                                                                                                    26. november 2021 

 

Skolebestyrelsen kvitterer for muligheden for at afgive høring og har følgende kommentarer til udsendte 

materiale i høring vedr. ressourcemodellen for skoleområdet.  

Vi bemærker, at emnet er komplekst og kan være vanskeligt at forstå. Derfor bekymrer det også skolebe-

styrelsen, at vi med en relativ lidt tid og en lille forforståelse for emnet, skal afgive høringssvar til en beslut-

ning, som dog kan få store konsekvenser for distriktets fremtidige udvikling.  

 

Skolebestyrelsen er enig i, at en skolestruktur bør afspejles i tildelingsmodellen og tænker de 6 nævnte 

principper alle bør være en del af tildelingsmodellen. 

 

Skolebestyrelsens store bekymring. 

I skoledistrikt Syd oplever vi, at den socioøkonomiske udvikling gennem årene - fra distrikternes etablering i 

2016 og frem til nu - har ændret sig i negativ retning. Derfor er et socioøkonomisk princip i modellen en 

nødvendighed for fortsat at sikre alle børns lige muligheder for at lykkes i folkeskolen.  

Med den nuværende udviklingstendens forventer skolebestyrelsen, at den negative udvikling kun forudsæt-

ter ud i fremtiden. Derfor vil en fjernelse af det socioøkonomisk princip og med en erstatning af en ny elev-

talsbaseret tildeling virkelig vil ramme socialt sårbare elevers muligheder for at få samme chance i livet, 

som andre elever i Brønderslev Kommune. 

I dag udgør Skolegades Skoles socioøkonomiske tildeling en meget større procentvis andel af den socio-

økonomiske fordeling end elevtallets fylde i skolevæsnet. Da skolebestyrelsen forudser, at den negative 

socioøkonomiske udvikling i Skolegades Skoles distrikt, vil det manglende socioøkonomiske princip i den 

nye model kun gøre et i forvejen vanskeligt arbejde med at løfte elever tiltagende svært i fremtiden. 
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Skolebestyrelsen vil gerne foreslå: 

1. Nuværende matematik for tildeling fastholdes – både i puljens størrelse og fordelingsnøgle 

2. opdatering af at den socioøkonomiske model - opdatering af fordelingsnøgle – og udsæt implemen-

teringen til august 2023, hvis ikke en ny beregning kan gennemføres rettidigt i forhodl til kommende 

skoleårs planlægning. 

 

Høringsmaterialet 

Skolebestyrelsen har behandlet udsendte høringsmateriale på et skolebestyrelsesmøde. Materialet inde-

holder konsekvensberegninger på distriktsniveau. Skolebestyrelsen kunne godt savne konsekvensbereg-

ninger og baggrundstal i forhold til skolerne i distrikterne, således kan man vil kunne se hvorledes de 6 

princippers påvirkes interne mellem skolerne i et distrikt. 

 

 

 
På skolebestyrelsens vegne 

 

Peter Stecher 

Formand for skolebestyrelsen 

Distrikt Syd Brønderslev 

 

 

 

 

 

 

 

 


